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Det australske efterforskningsselskab Prime Minerals Ltd. udsendte den 6. september 
2007 en pressemeddelelse, hvori det blev offentliggjort, at selskabet var blevet tildelt tre 
efterforskningslicenser. I pressen blev der desuden viderebragt forlydender om at Prime 
Minerals Ltd. var blevet tildelt udnyttelsestilladelser til uran. 
 
Prime Minerals Ltd. nævner ikke direkte at efterforskningen vedrører uranefterforskning, 
men det er Råstofdirektoratets vurdering, at pressemeddelelsen kan læses og fortolkes 
således, at uranefterforskning er et af selskabets fokusområder.  
 
Råstofdirektoratet udsendte i den anledning den 10. september en pressemeddelelse 
hvoraf det bl.a. fremgik, at Prime Minerals Limited har ikke fået tildelt nogle udvindingsli-
censer i Grønland samt at det ikke er tilladt at foretage efterforskning efter eller udnyttel-
se af uran i Grønland. 
   
Det blev videre i Råstofdirektoratets pressemeddelelse oplyst, at Prime Minerals har 3 ef-
terforskningstilladelser i Grønland, og at det fremgår af disse efterforskningstilladelser, at 
de ikke omfatter uran eller andre radioaktive grundstoffer.  
 
For at undgå yderligere misforståelser i forholdet til pressen, den australske børs og of-
fentligheden i almindelighed, kontaktede Råstofdirektoratet desuden Prime Minerals Ltd., 
med henblik på at selskabet øjeblikkeligt skulle korrigere de oplysninger som kunne mis-
forstås. Derudover understregede Råstofdirektoratet overfor selskabet, at efterforskning 
og udnyttelse efter uran ikke er tilladt i Grønland, og at dette fremgår klart af selskabets 
efterforskningstilladelser 
 
Prime Minerals Ltd. har efterfølgende fremsendt brev til Råstofdirektoratet, hvori selska-
bet har beklaget de misforståelser der har været i forbindelse med den udsendte pres-
semeddelelse. Selskabet oplyser i den forbindelse, at det er bekendt med, at det ikke er 
tilladt at gennemføre efterforskning og udnyttelse af uran i Grønland. Prime Minerals’ kor-
rigerende brev er sendt til pressen og den australske børs. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Kim Kielsen 
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